第４５回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成２８年８月３１日（水）15:30～15:45

場 所：島根県立大学浜田キャンパス 会議室

出席者：本田雄一理事長、小池律雄副理事長、荒木恭司理事、岩谷百合雄理事

平下洋子理事、赤坂一念理事、山下一也理事、岸本 強理事、

○第４４回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

(1)公立大学法人島根県立大学物品管理規程の改正及び公立大学法人島根県立大学に

おける公的研究費で取得した換金性の高い物品の取扱要領の制定について

公立大学法人島根県立大学物品管理規程の改正及び公立大学法人島根県立大学

における公的研究費で取得した換金性の高い物品の取扱要領の制定について、原案

どおり承認された。

(2)「島根県立大学短期大学部における公正な研究活動の推進及び公的研究費等の取

扱いに関する規程」の改正について

「島根県立大学短期大学部における公正な研究活動の推進及び公的研究費等の

取扱いに関する規程」の改正について、原案どおり承認された。

(3)「島根県立大学短期大学部における研究活動上の不正行為及び公的研究費等の不

正使用への対応に関する規程」の廃止及び「島根県立大学短期大学部における研究

活動上の不正への調査及び対応に関する規程」の新設について

「島根県立大学短期大学部における研究活動上の不正行為及び公的研究費等の

不正使用への対応に関する規程」の廃止及び「島根県立大学短期大学部における研

究活動上の不正への調査及び対応に関する規程」の新設について、原案どおり承認

された。

(4)平成２９年度重点広報方針について

平成２９年度重点広報方針について、原案どおり承認された。

(5)平成２８年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第２号）について

平成２８年度公立大学法人島根県立大学補正予算（第２号）について、原案ど

おり承認された。

【報告事項】

(1)平成２８年度内部監査人監査計画について